CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO Nº 168/2025 ' APROVADO
Câmara Municipal de Campo Largo — PR Sªlª dªs Sessões_ºªº_'l__._l'ªº___325

Exmo. Sr. AlexandreMarcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência, com o devido acatamento, REQUERER QUE
SEJA COLOCADO EM DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PLENÁRIO O ENCAMINHAMENTO AO PODER
EXECUTIVO DESTE MUNICÍPIO, SOLICITAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE ALÇA DE ACESSO NA

AVENIDA AYRTON SENNA, FRENTE AO VINHOS ZANLORENZI (CAMPO LARGO), BAIRRO OURO
VERDE.

A presente solicitação se faz necessária diante da importância dessa via como um dos
principais eixos de ligação do Bairro Ouro Verde com outras regiões da cidade. A ausência de uma alça de
acesso adequada no trecho citado tem causado dificuldades na fluidez do tráfego e aumentado o risco de
acidentes, especialmente nos horários de maior movimento. A execução dessa obra proporcionarámelhor
mobilidade urbana, facilitando o deslocamento dos motoristas e pedestres, além de contribuir
signifrcativamentepara o escoamento do tráfego, garantindo maior segurança e eficiência na circulação
viária do bairro e de seu entorno.

Considerando que é papel do Poder Legislativo Municipal representar as demandas da
população, fiscalizar e sugerir melhorias ao Poder Executivo, visando o bem-estar coletivo e o
desenvolvimento urbano ordenado, solicita—se a devida atenção e análise deste requerimento.

Nestes termos,

Campo Largo, 6 de outubro de 2025.

Luiz Car os“ScerverYskiJunior
Vereador

, .. .. « »,MMMNM-auwmm-m
$$$/202,

:“,le
..,.

,- , = ,É”) ; [tf ? ?.... 5;
RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 —— CEP 83601-450 — CAMPO LARGO - PARANÁ

FONE: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

Fls.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

"lº-Wª

!
É.“.
O
&"!
“:'º

dn ª'"
M ndes

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601—450 — CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br